
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
4. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.12.2018 

  

čís. 0063/RMOb-Vit/1822/4 
- 

0099/RMOb-Vit/1822/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0063/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0021/18 

Ověření zápisu z 2. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 21.11.2018 

0064/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0027/18 

Ověření zápisu z 3. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 26.11.2018 

0065/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0022/18 

Určení ověřovatele zápisu ze 4. jednání Rady MOb 

Vítkovice 

0066/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0025/18 

Program jednání 4. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.12.2018 

0067/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0024/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0068/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0005/18 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 17.09.2018 a na 1. (ustavujícím) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

31.10.2018 

0069/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0007/18 

Program jednání 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice 

0070/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0015/18 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 

znění pozdějších změn a doplňků. 

0071/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

16/18 

Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení 

0072/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

13/18 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2019 

0073/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

12/18 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2019 

0074/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

14/18 

Návrh OZV, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol 

0075/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

02/18 

Návrh na odpis pěti nedobytných pohledávek MOb 

Vítkovice 

0076/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/01

39/18 

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2019 

0077/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

11/18 

Rozpočtové opatření - snížení dotace 

0078/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

15/18 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0079/RMOb-Vit/1822/4 KS/RMOb/0000

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

0080/RMOb-Vit/1822/4 KS/RMOb/0001

/18 

Uzavření smlouvy o zajištění pohřbení osamělých 

osob 

0081/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

63/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

1.jednání komise bytové 

0082/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

49/18 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) II. 

0083/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

52/18 

Bytový dům Štramberská 732/10, 

Ostrava-Vítkovice 

0084/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

48/18 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2019 

0085/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

53/18 

Souhlas s oplocením pozemku parc. č. 480/4 v k. ú. 

Vítkovice 

0086/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

54/18 

Uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 

8520704251 na pronájem částí pozemku parc. č. 

348/2 v k. ú. Vítkovice 

0087/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

64/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelové vedení NN 

0,4 kV a rozpojovací skříň 

0088/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

21/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 

195/110 v k. ú. Vítkovice) 

0089/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

56/18 

Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 

72) 

0090/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

30/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice na úseku školství 

0091/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0019/18 

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice 

0092/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0020/18 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 

náhradou mzdy nebo platu a náhrady ušlého 

výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce 

dlouhodobě uvolněni 

0093/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/ZMOb/

0018/18 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva. 

0094/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0008/18 

Organizační řád ÚMOb Vítkovice 

0095/RMOb-Vit/1822/4 FRaŠ/RMOb/00

17/18 

Poskytnutí finančního daru pro Charitu Ostrava 

0096/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

69/18 

Nám. J. z Poděbrad 2 - pronájem nebytového 

prostoru Wadowská Jana 

0097/RMOb-Vit/1822/4 BaM/RMOb/00

68/18 

Žádost o koupi nemovité věci - Ševčenkova 10, 

Ostrava-Vítkovice 

0098/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0018/18 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2019 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

0099/RMOb-Vit/1822/4 OVVaK/RMOb/

0026/18 

Zásady pro poskytování peněžitého plnění 

fyzickým osobám, které nejsou členové 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, za 

výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních 

orgánů městského obvodu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0021/18 
Ověření zápisu z 2. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 21.11.2018 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu p. Leoše Koláčka o ověření zápisu z 2. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 

21.11.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0027/18 
Ověření zápisu z 3. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
26.11.2018 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 3  (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 26.11.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0022/18 
Určení ověřovatele zápisu ze 4. jednání Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu ze 4. jednání Rady MOb Vítkovice p. Richarda Čermáka. 
 
OVVaK/RMOb/0025/18 
Program jednání 4. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

   program jednání  4.  jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.12.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0024/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0067/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/RMOb/0005/18 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 17.09.2018 a na 1. (ustavujícím) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 31.10.2018 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb-Vit/1822/4 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17.09.2018 a na 1. 

(ustavujícím) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 31.10.2018; 

2) ukládá 

  místostarostovi MOb Vítkovice předložit Informativní zprávu dle bodu 1. tohoto usnesení na 2. 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 17.12.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0007/18 
Program jednání 2. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 17. 

prosince od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1. předloženého 

materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0015/18 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 

znění pozdějších změn a doplňků - bez připomínek; 

2) pověřuje 

  referenta odboru OVVaK, Ing. Sandu Dubíkovou o sdělení výsledku projednání předloženého 

návrhu Magistrátu města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

FRaŠ/RMOb/0016/18 
Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb-Vit/1822/4 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 

207.424,36 za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. 

č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 

248/35 zahrada, na adrese Zengrova 658/9, Ostrava - Vítkovice XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0013/18 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0072/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2019 dle příloh č. 1-6 

předloženého materiálu v členění: 

příjmy celkem po konsolidaci                                     117.683 tis. Kč 

financování                                                                     2.417 tis. Kč 

celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                      120.100 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci                                          99.231 tis. Kč 

kapitálové výdaje                                                           20.869 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                      120.100 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice svěřit Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města 

Ostravy. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací 

z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

FRaŠ/RMOb/0012/18 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb-Vit/1822/4 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2019 

v celkovém objemu 1.146 tis. Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0014/18 
Návrh OZV, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
  
Usnesení číslo: 0074/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 

statutárního města. 
 
FRaŠ/RMOb/0002/18 
Návrh na odpis pěti nedobytných pohledávek MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0075/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu pěti nedobytných pohledávek v celkové částce 56.563 Kč dle důvodové zprávy tohoto 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

FRaŠ/RMOb/0139/18 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice 
pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb-Vit/1822/4 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu  Vítkovice pro rok 2019 těmto příjemcům: 

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 150.000 Kč na materiální podporu činnosti mládežnických družstev, 

pro rok 2019, 

• Živá naděje, z.s., Poděbradova 1771/37, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

66739624, ve výši 125.335 Kč na úhradu nájemného a energií v nebytových prostorách 

domu Nerudova 49, pro rok 2019, 

• Como- 3 gym, z. s., Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve 

výši 60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18, pro 

rok 2019, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 00534544, ve výši 132.393 Kč na činnost národní házené - na úhradu 

nájemného v nebytových prostorách domu Lidická 35, pro rok 2019, 

• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, pro rok 2019, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 80.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje, sportovní a zdravotní materiál, pro rok 2019, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

78.728 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2019; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice pro rok 2019 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14, pro rok 2019; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestičních dotací pro rok 2019 mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 9 tohoto 

materiálu; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uložit Finančnímu výboru MOb Vítkovice zpracovat návrh 

zásad pro poskytování neinvestičních dotací. 
 
FRaŠ/RMOb/0011/18 
Rozpočtové opatření - snížení dotace 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na snížení výše přijaté dotace 

sníží se přijaté transfery ze SR 

                 pol. 4116          UZ 103133063             ORJ 41                  o 1 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 3111    pol. 5336            UZ 103133063             ORJ 14                  o 1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0015/18 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 

• XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX                   30.000,-- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0000/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0079/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupující, uvedené  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2CH 3 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.1.2019 do 14.1.2029. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KS/RMOb/0001/18 
Uzavření smlouvy o zajištění pohřbení osamělých osob 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na zajištění pohřbení osamělých osob “tzv. sociálních pohřbů”; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby spojené se zajištěním pohřbení 

osamělých osob, zemřelých na území městského obvodu Vítkovice, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, se společností Concordia, spol. s r.o., se sídlem Prokopa Velikého 

197/29, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Janem Hájkem, 

IČO: 19012195, DIČ: CZ19012195, zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 

968, za cenu zajištění jednoho pohřbení ve výši 11 200,00 Kč, k této ceně se připočítává 

příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0063/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 1.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 1. jednání komise bytové, konané dne 29.11.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) schvaluje 

  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 1. jednání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

komise bytové ze dne 29.11.2018, čl. 6 a čl. 7 

2.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 1. jednání komise 

bytové ze dne 29.11.2018, čl. 14. Různé, písm. a) ,  písm. b) a písm. c); 

3) rozhodla 

    

3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č.9, 1+1 v domě Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice 

3.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č.10, 2+1 v domě Sirotčí 675/74, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č.7, 3+1 v domě Štramberská 825/8, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č.7, 0+1 v domě U Cementárny 1390/29, Ostrava-Vítkovice 

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu v domě s 

pečovatelskou službou s panem: 

1. XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č. 22, 1+0 v domě Lidická 697/55,  Ostrava-Vítkovice 

3.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2019 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice  

2.  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

3.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2019 s panem: 

1.  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

3.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2019 s panem: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 31, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 38, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

10. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

29. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

30. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice  

3.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2020 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

11. CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 1,   Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,   Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,   Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

3.8  

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

3.9 

o ukončení nájemní smlouvy, vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 

doby  nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, 

podání návrhu k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice  

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 7,Ostrava-Vítkovice; 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 1. jednání 

komise bytové ze dne 29.11.2018, čl. 8.  
 
BaM/RMOb/0049/18 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) II. 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 1637, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, od vlastníka pí XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní 

cenu Kč 45 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0052/18 
Bytový dům Štramberská 732/10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí ukončení přípravných prací spojených s 

projektovou činností pro odstranění stavby bytového domu na ulici Štramberská 732/10 v 

Ostravě-Vítkovicích dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o dalším využití objektu bytového domu na ul. 

Štramberská 732/10 v Ostravě-Vítkovicích a v souvislosti s tímto rozhodnutím zahájit veškeré 

úkony pro obnovení způsobilosti stavby k užívání. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0048/18 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2019 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0053/18 
Souhlas s oplocením pozemku parc. č. 480/4 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 480/4, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

výměny stávajícího oplocení, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, s podmínkou, že 

oplocení bude postaveno na náklady žadatelů a náklady spojené se stavbou oplocení nebudou 

ani v budoucnu po MOb Vítkovice požadovány, a to ani v případě ukončení nájmu. 

Souhlas vydává pro 

• p. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

• p. Jiřího Kosteleckého, nar. 03.05.1962, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• pí. XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 29.04.1948, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• pí XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

BaM/RMOb/0054/18 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 8520704251 na pronájem částí pozemku parc. 
č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb-Vit/1822/4 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704251 ze dne 30.6.2016 na pronájem části 

pozemku 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56 m2 , k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 16), 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56 m2  , k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 17), 

s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXX (původně XXXXXXX), nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XXX jimž se mění 

• výměra pronajaté části pozemku na 47 m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

č. 16) 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na 1 030 

Kč (tj. 10,00 Kč/m2/rok); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0064/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- zemní 
kabelové vedení NN 0,4 kV a rozpojovací skříň 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb-Vit/1822/4 

 

   
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/03/2017 ze dne 27.6.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NNk a rozpojovací 

skříně, jenž je součástí stavby označené názvem “Ostrava, Místecká, příp. NNk”  - právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení NN 0,4 kV  a 

rozpojovací skříň na části pozemku parc. č. 95, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2903-7/2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 992,20 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0021/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (parc. č. 195/110 v k. ú. Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” manželů XXXXX XXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXX ze dne 23.11.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/110, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0056/18 
Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 72) 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” 

p. XXXXXXX XXXXXX ze dne 08.10.2018, nám doručený dne 27.11.2018, včetně 

“Doplnění nabídky k uplatnění předkupního práva” ze dne 04.12.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 

534 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 72, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

  
BaM/RMOb/0030/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice na úseku školství 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice na úseku školství, na základě 

pověření ke kontrole č. 4/2018/šk ze dne 03.10.2018 Magistrátem města Ostravy. 
 
OVVaK/RMOb/0019/18 
Pravidla pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit Pravidla pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, dle přílohy č. 1 

přiloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0020/18 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady 
ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro 
výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit hodinové paušální částky a nejvyšší možnou souhrnou 

částku za kalendářní měsíc, s účnností od 01.01.2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit “Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou 

mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 
 
OVVaK/ZMOb/0018/18 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva. 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit odměny za výkon funkce za kalendářní měsíc v 

následujících částkách: 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb ve výši 7.897,- Kč; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb, předsedy komise 

RMOb nebo předsedy zvláštního orgánu MOb ve výši 3.948,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb, člena komise RMOb, nebo 

člena zvláštního orgánu MOb ve výši 3.290,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb bez dalších funkcí ve výši 1.974,- Kč.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZMOb Vítkovice bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Zároveň doporučuje Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit, že v případě souběhu výkonu více 

funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna stanovena jako souhrn maximálně 3 

odměn za funkce s nejvyšší shora schválenou odměnou, přičemž do tohoto souhrnu lze 

zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena RMOb, předsedy nebo člena výboru 

ZMOb, předsedy nebo člena komise RMOb anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu 

MOb. 

Vše shora uvedené doporučuje Zastupitesltvu MOb Vítkovice stanovit s účinností od 

01.01.2019. 
 
OVVaK/RMOb/0008/18 
Organizační řád ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Organizační řád Úřadu městského obvodu Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s 

účinností od 05.12.2018. 
 
FRaŠ/RMOb/0017/18 
Poskytnutí finančního daru pro Charitu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro Charitu Ostrava IČ 44940998, sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, na poměrné dokrytí nákladů za rozvoz obědů pro potřebné uživatele 

sociálních služeb ve výši 1.348,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

pol. 8115        ORJ 41        o 2.000,-Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4341           pol. 5223        ORJ 41        o 2.000,-Kč  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

BaM/RMOb/0069/18 
Nám. J. z Poděbrad 2 - pronájem nebytového prostoru Wadowská Jana 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXXX XXXX ze dne 04.12.2018 o pronájem nebytového prostoru v domě 

na ul. Nám. J. z Poděbrad 2 v Ostravě-Vítkovicích; 

2) rozhodla 

  uzavřít s paní XXXXXXXXX XXXXX, IČO: 16667077, DIČ: CZ 6158231365, bytem 

XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX, smlouvu o nájmu 

nebytových prostor k provozování prodejny autodoplňků o rozloze 96,64 m2, nacházející se 

v bytovém domě č.p. 827, stojící na pozemku parc. č. 693/11, zast. plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, v domě na  náměstí Jiřího z Poděbrad  2 v Ostravě-Vítkovicích. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu neurčitou od 1.1.2019 se základním nájemným 9 664,- Kč/měsíc + aktuální 

zálohy na služby; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0068/18 
Žádost o koupi nemovité věci - Ševčenkova 10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Návrh odkupu budovy č. 2977/10 

(školička v parku Jožky Jabůrkové)” společnosti TEMEX, spol. s r.o., ze dne 21.11.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. ponechat nemovitou věc - pozemek parc. č. 478/5, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 2977 

- občanská vybavenost, (na adrese Ševčenkova 10, Ostrava-Vítkovice), ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy- městského obvodu Vítkovice, a řešit užívání výše uvedené 

budovy nadále pronájmem; 

b. vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 478/5, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 2977 

- občanská vybavenost, (na adrese Ševčenkova 10, Ostrava-Vítkovice). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

OVVaK/RMOb/0018/18 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2019 

     09. 01.                                       03. 04.                                        

     23. 01.                                       24. 04. 

     06. 02.                                       15. 05. 

     20. 02.                                       29. 05. 

     06. 03.                                       05. 06. 

     20. 03.                                       19. 06.                                     

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2019 

    18. 03.                                       17. 06. 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 17.12.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0026/18 
Zásady pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členové 
Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, za výkon funkce členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-Vit/1822/4 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit “Zásady pro poskytování peněžitého plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členové Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů městského obvodu”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

  
 

 


